 Un environnement économique

encore peu porteur en 2014

 Forte volatilité des changes et du prix

du pétrole

 Plein effet en 2015 des mesures

complémentaires

 EBITDA aux alentours de 2,5mds€

en 2014

 En conséquence, maintien de

l’objectif de désendettement

de 2mds€, décalé à 2015

Annexes

Réunion d'information

Chiffres clés

+0,4%

Variation T3 2013 T3 2012*

7 212 7 184

6 022

+143 634 491

-152 144 296

5 405

+2,0 pt 8,8% 6,8%

-617

+135 712 577

+1,0%

9m 2013 9m 2012*

19 513 19 329

+382 183 -199

+331 -649 -980

+2,0 pt 0,9% -1,0%

+572 498 -73

+375 420 45

32

Chiffre d'affaires

Dette nette en fin de période

Résultat d'exploitation

Résultat net, part du groupe

Marge d’exploitation

Cash flow libre d’exploitation

En millions d’euros

Résultat d'exploitation ajusté

Variation

* Pro forma IAS 19R

 Résultat d'exploitation ajusté de la part des loyers opérationnels correspondant aux frais financiers (34%)

Réunion d'information

Troisième trimestre : évolution du chiffre d’affaires par métier

Passage

Cargo

Maintenance

80%

10%

4%

6%

5,74

0,69

0,31

0,48

+0,7%

-9,4%

+19,5%

+1,7%

Total 7,21 +0,4%

Evolution
T3 2013

(Mds€)

Autres

33

+4,1%

-5,3%

+27,7%

+1,4%

+3,8%

Evolution

hors change

Réunion d'information

Passage : recette unitaire par réseau

Juillet-septembre 2013
RSKO hors change

34

Total moyen-courrier

Amérique du nord Europe

-8,6% -2,2% 6,5%

SKO PKT RSKO

-1,9% 0,4% 3,7%

SKO PKT RSKO
-0,7% -0,2% 3,6% 0,4% 1,2% 3,1%

SKO PKT RSKO SKO PKT RSKO

8,9% 10,9% 5,6% 2,2% 2,5% 0,5% 4,6% 4,7% 1,3%

SKO PKT RSKO SKO PKT RSKO SKO PKT RSKO

2,3% 3,0% 2,9% -1,8% -0,6% 6,0% 1,4% 2,5% 2,7%

SKO PKT RSKO SKO PKT RSKO SKO PKT RSKO

Total long-courrier Caraïbes et Océan Indien Total

Afrique et Moyen Orient AsieAmérique latine

Domestique

Réunion d'information

Passage : activité et recette unitaire par trimestre

+4,7%

+1,6%

+0,3%
+1,0%

-0,2%

+0,2%

+2,6%

+1,4%

2011 T1 2012 T2 2012 T3 2012 T4 2012 T1 2013 T2 2013 T3 2013

Capacité

-0,7%

+4,7%

+3,6%

+1,8%

+3,4%

+1,3%

-1,3%

+2,7%

RSKO
hors change

35

LC: +6,0%

MC: +1,6%

LC: +6,4%

MC: -3,0%

LC: +3,7%

MC: -3,5%

LC: +4,6%

MC: +0,5%

LC: +2,2%

MC: +0,0%

LC: -1,3%

MC: +0,7%

NB: LC = Long-courier, MC = Moyen-courier

LC: +2,9%

MC: +3,7%

Réunion d'information

Cargo : activité et recette unitaire par trimestre

+0,0% +0,0%

-3,0%
-3,5%

-5,5%

-4,1% -4,2%

-1,5%

2011 T1 2012 T2 2012 T3 2012 T4 2012 T1 2013 T2 2013 T3 2013

Capacité

-0,7%

-4,1%

-6,7%
-5,7%

+1,5%

-1,0%

-4,8% -5,2%

RTKO
Hors change